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Beslut om användning av pott för oförutsedda 
investeringshändelser i investeringsbudget 
2024/Lokalanpassningar/Fastighet 

Ärendebeskrivning 
Hälso- och sjukvården har under 2022 och 2023 disponerat en summa om 3 respektive 2,8 
miljoner kronor, för mindre lokalanpassningar och utredningar. Ärenden handläggs på 
divisionsnivå, bereds och prioriterats av verksamheterna utifrån angelägenhetsordning och 
en godkänd behovsanalys. Fastighetsavdelningen kopplas in i ett tidigt stadium och dialog 
förs om möjligheter och begränsningar. HS ser framgent det som positivt att kunna ta beslut 
av mindre ombyggnadsbehov inom HS verksamheter upp till ca 500 tkr/objekt. För 2024 
föreslås att hälso- och sjukvårdsdirektören får mandat att besluta om anpassningar enligt 
ovan och på så sätt avlasta den ordinarie beslutsordningen för fastighetsrelaterade ärenden. 
 
Då det tidigare varit en viss osäkerhet vem som äskar dessa medel har det i missförstånd 
inte gjorts begäran om medel för 2024 i investeringsprocessen. Fastighetsenheten äskar 
därför att en pott om 3 000 000 kr avsätts för mindre lokalanpassningar för 2024 som 
belastar potten för oförutsedda investeringshändelser i investeringsbudget 2024. 
Enheten menar att behovet är stort för denna typ av åtgärder och man har både tidigare och 
nu varit överens om att denna pott behövs. 
 

Investeringsrådet har behandlat ärendet per capsulam den 15/12 2023. Enligt RS/440/2023 
har det beslutats att en särskild pott om 7 000 000 kr, reserveras i syfte att effektivisera och 
möjliggöra/öka handlingsutrymmet vid eventuella oförutsedda investeringshändelser. 
Potten disponeras och beslutas av regiondirektören. 
 
Rådet föreslår att 3 000 000 kr beviljas genom 2024 års pott för oförutsedda 
investeringshändelser. Medel för diverse lokalanpassningar har äskats och även beviljats 
både år 2022 och 2023 men har nu inför 2024 års planering på grund av missförstånd inte 
äskats. Investeringar av denna typ anses dessutom vara av oförutsedd karaktär. 

Beslutsunderlag 
Ansökan från Jörgen Svensson/Fastighetschef 

Delegationsbestämmelse och delegation 
Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.8 Användning av pott för oförutsedda 
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investeringshändelser i investeringsbudget 

Beslut 

1. Ur potten för oförutsedda investeringshändelser 2024 avsätts 3 000 000 kr till pott för 
mindre lokalanpassningar och fastighetsutredningar under 2024. 
 

2. Regiondirektören vidaredelegerar beslut om användning av pott för mindre 
lokalanpassningar och fastighetsutredningar upp till 500 tkr/objekt till hälso- och 
sjukvårdsdirektören. 
 

3. Kvartals-/och årlig redovisning lämnas för alla genomförda och/eller pågående objekt. 
 
 
 
Sara Lewerentz  
Regiondirektör 

Anmälan 
Beslutet anmäls till regionstyrelsen 23 januari 2024 

Utdrag till 
Investeringsråd, Jörgen Svensson/Fastighetschef, Hälso- och sjukvårdsdirektör, 
regionstabschef
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